
ZÁPIS č. 4/2010 

z porady Ediční komise Fakulty zdravotnických věd 

konané dne 11. 5. 2010 v 13:00 h v zasedací místnosti na sekretariátě 

Ústavu sociálního lékařství a zdravotní politiky 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Poradu vedla: doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

 

Program porady: 

 

1. Zahájení 

2. Aktualizace Ediční směrnice 

3. Skripta: Vránová, V. Výchova k reprodukčnímu zdraví 

4. Skripta: kol. Ústavu porodní asistence. Péče porodní asistenty o ženu s fyziologickým 

těhotenstvím, porodem a novorozencem 

5. Příprava Metodického pokynu FZV UP k ediční činnosti 

6. Ediční plán 2010 

7. Různé 

 

Ad. 2: Aktualizace Ediční směrnice  

Nová Ediční směrnice byla vydána v listopadu 2009, ale z důvodu podání velmi významných 

připomínek až po jejím vydání musela být znovu aktualizována a následně vydána znovu, což 

se stalo v březnu 2010. Její již plné znění je zveřejněno na webu UP.  

 

Ad. 3: Skripta – Vránová V., Výchova k reprodukčnímu zdraví 

Bc. Kateřina Marková seznámila členy komise s Návrhovým listem Mgr. V. Vránové, Ph.D. i 

s oponenty, kteří byli autorkou navrženi. Ediční komise změnila návrhy oponentů, a to 

z důvodu zvýšení kvality vydávané publikace a schválila tyto nové oponenty: 

 doc. PhDr. Jitka Machová, CSc. 

 prof. MUDr. Milan Kudela, CSc.  

Z těchto důvodů musí být znovu podán návrhový list, který bude v co nejkratší době 

předložen Bc. Kateřině Markové.  



 

 

 2  

Ad. 4: Skripta: kol. Ústavu porodní asistence. Péče porodní asistenty o ženu 

s fyziologickým těhotenstvím, porodem a novorozencem 

Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. předložila EK FZV UP dotaz, zda skripta připravovaná 

kolektivem z Ústavu porodní asistence, mohou být vydána na CD. Důvodem je bohatá 

barevná obrázková ilustrace skript, která by byla v tištěném provedení příliš drahá. Součástí 

skript jsou i animace, které by nemohly být v tištěné podobě uvedeny. Ediční komise neměla 

proti CD podobě skript námitek, ale je nutno předložit patřičný návrhový list.  

 

Ad. 5: Příprava Metodického pokynu FZV UP k ediční činnosti 

Členové EK byly informování o přípravě a následném vydání metodického pokynu, který 

bude připravován během července a srpna 2010.  

Také byli požádáni o návrhy obsahu pokynu. Navržena byla možnost hlasování Per rollam, 

nebo za mimořádných podmínek schválení oponentů předsedou EK FZV.  

Dalším navrženým bodem pokynu je oblast spoluautorství, která by určovala za přípustné 

minimálně 1 kapitolu u skript a monografií.  

 

Ad. 6: Ediční plán 2010 

V Edičním plánu byly provedeny změny uvedené níže v tabulce 

Krobot A., Paráková B., 

Míková M. 

Povrchová 

elektromyografie a 

posturografie v klinické 

rehabilitaci A4 100 200 březen 

Kameníčková J., Mazalová L. Sborník z konference CD   100 září 

Marečková J., Ivanová K., 

Chrastina J. 

Metodologie 

ošetřovatelského 

výzkumu B5 150-200 500 prosinec 

Vránová V 

Výchova 

k reprodukčnímu zdraví CD 

 

200 červenec 

Ivanová K. 

Sociologie pro 

nelékařské obory A4 100-150 200 listopad 

Korpas D. 

Fyzika pro zdravotnické 

obory A4 100 200 prosinec 

Mikšová Z., Zlámal J. 

Osobní management ve 

zdravotnicví A4 100-150 200 červenec 

Zlámal J. Financování zdravotnictví A4 120 200 září 

 

Informace o skladových zásobách LF UP pro účely vydání skript Financování zdravotnictví. 

Skripta s podobnou tématikou jsou již vyprodána, takže bylo VUP doporučeno jejich vydání. 



 

 

 3  

 

Ad. 7: Různé 

Deník ošetřovatelské praxe – přes zjištěné nejasnosti bylo opuštěno od původního záměru 

vydání aktualizovaného dotisku. EK FZV doporučuje dotisk stávající podoby v případě 

nutnosti a následné vydání nových skript v případě dohody na Ústavu ošetřovatelství.  

PhDr. D. Tomanová, CSc. s pověřením vedoucí Ústavu společenských a humanitních věd 

doc. PhDr. Jany Kutnohorské, CSc. položila dotaz týkající se možnosti vydání e-

learningových textů. Členy komise bylo schváleno, že v případě jejich vysoké kvality a 

hodnotné oponentury není důvod je vydat jako skripta, ale je nutné vzít v úvahu, že se jedná o 

další finanční výdaj z prostředků ústavu. 

Doc. MUDr. J. Vomáčka, Ph.D., MBA předložil návrh oponentů pro skripta Korpas D. 

Fyzika pro zdravotnické obory. EK FZV navržené oponenty schválila.  

 

Příští zasedání 21. 6. od 13:30 na děkanátu FZV s VUP.  

Olomouc 12. 5. 2010 

 

Zapsala: Bc. Kateřina Marková 

Kontrolu provedla a schválila: doc. PhDr. K. Ivanová, Ph.D., v. r., předsedkyně EK FZV 


